
ПРОТОКОЛ № 1
заседания наблюдательного совета муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования г. Дубны Московской области 
«Детская школа искусств «Вдохновение»

г.о. Дубна 30.09.2022 г.

Присутствовали, согласно Приложению №1 «Лист регистрации» от 30.09.22, члены 
наблюдательного совета муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей г. Дубны Московской области «Детская школа 
искусств «Вдохновение»:

Руденко Александр Иванович -  депутат Совета депутатов г.о. Дубна;
Игнатенко Елена Александровна -  Член Общественной палаты г.о. Дубна;
Шабалина Татьяна Борисовна -  председатель профсоюзной организации работников 
ДШИ «Вдохновение»;
Панина Юлия Валерьевна - представитель родительского комитета хореографического 
отделения ДШИ «Вдохновение»;
Отсутствовали:
Прянишникова Ольга Евгеньевна -  представитель родительского комитета 

художественного отделения ДШИ «Вдохновение»;
Агафонова Татьяна Викторовна -  Заместитель начальника Отдела культуры и туризма 
Администрации г.о. Дубна.

При участии:
Пасько Александра Владимировича -  директора МАУДО «ДШИ «Вдохновение». 
Чуприной Елены Юрьевны -  заместитель директора по УВР МАУДО «ДШИ 
«Вдохновение»,
Монаховой Марины Валерьевны -  экономист, специалист в сфере закупок МАУДО 
«ДШИ «Вдохновение»

На заседании наблюдательного совета присутствовало более 50% членов, заседание 
правомочно.

Слушали Пасько А.В. о внесении вопросов в повестку дня наблюдательного совета 
МАУДО «ДШИ «Вдохновение». Предлагается утвердить следующую повестку дня 
наблюдательного совета:

1. Отчет директора о деятельности школы об исполнении ПФХД за 2022 год;
2. Проект ПФХД на 2023 год. Обращение Наблюдательного Совета школы в 

Совет депутатов с просьбой о планировании в бюджете города на 2023 г. 
необходимого финансирования для выполнения Муниципального задания в 
полном объеме и осуществления работы ДШИ «Вдохновение».

3. Утвердить план закупок школы на 2023 год.

Слушали:
Е По первому вопросу директора «ДШИ «Вдохновение» Пасько А.В. Был представлен 

краткий отчет о деятельности школы, а также подробным образом освещены 
проблемы, с которыми столкнулась школа из-за недостаточного финансирования из 
бюджета города на текущий год.



2. По второму вопросу заслушали директора школы Пасько А.В. о недостаточном 
финансировании школы городом: о недостаточном выделении денег на оплату 
коммунальных услуг, в связи с этим школа вынуждена покрывать расходы из денег, 
полученной из родительской оплаты, о невозможности использования всех, 
выделенных бюджетных ставок для педагогического состава, о нехватке бюджетных 
ставок для технического персонала. Директор закончил свое выступление 
предложением подготовить от наблюдательного совета школы обращение в Совет 
депутатов г.о. Дубна, о планировании в бюджете города на 2023 г. необходимого 
финансирования для выполнения Муниципального задания в полном объеме и 
осуществления работы ДШИ «Вдохновение».

3. По третьему вопросу директора «ДШИ «Вдохновение» Пасько А.В. Был предложен 
на рассмотрение и утверждение перечень необходимых закупок на 2023 год.

Постановили:
1. Приняли во внимание.
2. Подготовить от наблюдательного совета школы обращение в Совет депутатов г.о. 

Дубна, о планировании в бюджете города на 2023 г. необходимого финансирования 
для выполнения Муниципального задания в полном объеме и осуществления 
работы ДШИ «Вдохновение».

3. Подготовить заключение о проекте ПФХД ДШИ «Вдохновение» на 2023 г., копию 
которого направить Учредителю.

Результаты голосования: '/f& bc/t £ c __________________________



Приложение 1

Регистрационный лист НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА 
собрание от 30.09.2022г.
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